
H O T Ă R Â R E

Cu privire la : aprobare taxă pentru colectarea şi transportul gunoiului menajer pe anul 2012
de către SC Prestări Servicii Cungrea SRL.

Avand in vedere: -art.282,alin.(1) din Legea nr.571/2003 privind Codul fiscal,modificată
şi completată;
-art.30,alin.(1) şi (2) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice
publice locale;
-prevederile art.(6), alin.(1) lit. K din Legea nr. 101/2006 a serviciului de
salubrizare a localitaţilor;
-prevederile O.G. nr. 2/2001 privind regimul juridic al contravenţiilor, cu
modificările si completările ulterioare;
-prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în
administraţia publică.
-HCL nr.35/2011 cu privire la înfiinţarea SC Prestări Servicii Cungrea SRL
-referatul nr.4829/20.12.2011-administrator SC Prestări Servicii Cungrea SRL
-proiectul de hotărîre nr.410/24.01.2012-primar

În temeiul art.45,alin(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-rep.
CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT,

în şedinţa extraordinară din data de 10.02.2012

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1.Se aprobă taxa pentru colectarea şi transportul gunoiului menajer în cuantum de 3

lei/familie/lună pentru persoanele fizice ,iar pentru persoanele juridice taxa este de 100
lei/lună.

Art.2.Taxa va fi achitată numai de către persoanele care beneficiază de acest serviciu ,în baza
unui contract încheiat cu SC Prestări Servicii Cungrea SRL.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică societăţii SC Prestări Servicii Cungrea SRL, Instituţiei
Prefectului  Jud.Olt .

Art.4.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt.

PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar,
Constantin NIŢI Gabriela ANDRONIE

Nr. 4 din 10.02.2012

R O M Â N I A
JUDEŢUL OLT

COMUNA CUNGREA
CONSILIUL LOCAL

Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro




